



中国扶贫基金会 1 季度财务报告

2018-4-15

一、捐赠收入简要分析

2018年1季度，我会捐赠收入108,950,276.04元，其中：

(一) 按资助项目统计接受捐赠额

项目大类	2018年1季度累计金额
公益倡导项目	4,368,758.92
爱心包裹项目	15,325,135.24
新长城助学项目	8,246,226.31
加油计划项目	6,731,839.03
教育综合扶贫项目	17,742,646.02
爱加餐项目	2,943,919.94
童伴计划项目	1,093,127.76
卫生健康综合扶贫项目	521,114.00
紧急救援项目	4,691,287.10
小额信贷项目	752,784.00
电商扶贫项目	3,100,005.58
社区与生计发展扶贫项目	38,295.00
国际项目	1,957,288.01
公益同行项目	13,572,396.26
顶梁柱计划项目	27,706,444.07
未定项资金项目	159,008.80
合计	108,950,276.04

(二) 2018年1季度前十名捐赠者如下:

2018年1季度前十名捐赠人名单

序号	捐赠人名称	金额	占总捐赠收入比重	用途	备注
1	恒大地产集团有限公司	17,330,938.00	15.9%	恒大教育扶贫项目	通过广东省扶贫基金会转赠
2	特步(中国)有限公司	4,250,374.00	3.9%	紧急救援项目	
3	JPMorgan Chase Bank, N.A	3,100,000.00	2.8%	电商扶贫项目	
4	赠与亚洲(美国)北京代表处	2,211,640.77	2.0%	公益未来项目	
5	如新(中国)日用保健品有限公司	1,449,200.00	1.3%	爱加餐项目	
6	壳牌(中国)有限公司	1,000,000.00	0.9%	加油课堂	
7	中国石油天然气集团公司	1,000,000.00	0.9%	高中生资助-旭航助学项目	
8	隰县商务局	1,000,000.00	0.9%	善行者(隰县)倡导项目	
9	福特基金会(美国)北京代表处	752,784.00	0.7%	农户自立培训项目	
10	博西家用电器投资(中国)有限公司	500,000.00	0.5%	大病救助项目	
	合计	500,000.00	0.5%		

二、项目支出简要分析

2018年1季度，我会业务活动成本总计83,885,773.31元。

按资助项目统计支出情况

项 目	2018年1季度累计金额
公益倡导项目	1,490,028.99
爱心包裹项目	5,382,965.11
新长城助学项目	2,863,611.69
加油计划项目	860,375.84
教育综合扶贫项目	17,814,789.18
爱加餐项目	8,826,484.60
童伴计划项目	257,649.90
卫生健康综合扶贫项目	246,700.70
紧急救援项目	8,945,192.90
美丽乡村项目	1,555,334.69
电商扶贫项目	102,189.60
精准扶贫项目	314,558.51
社区与生计发展扶贫项目	566,291.50
国际项目	10,325,429.35
公益同行项目	24,334,170.75
合计	83,885,773.31